

# Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala, reparatia acoperisului flexibil la DDF Ungheni

WinCmeta

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala, reparatia acoperisului flexibil la DDF Ungheni

**Valoarea de deviz 397 689,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,280	45,00	1 722,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	139,150	45,00	6 261,75
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	66,600	45,00	2 997,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	356,250	45,00	16 031,25
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	191,720	45,00	8 627,40
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	8,960	45,00	403,20
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	27,000	45,00	1 215,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	41,250	45,00	1 856,25
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	83,580	45,00	3 761,10
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	113,000	45,00	5 085,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	506,745	45,00	22 803,53
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,160	45,00	4 282,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	121,760	45,00	5 479,20
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	38,280	45,00	1 722,60
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	221,895	45,00	9 985,27
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	128,425	45,00	5 779,13
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	60,000	45,00	2 700,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,150	45,00	816,75
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	268,057	45,00	12 062,56
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	327,623	45,00	14 743,04
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172,840	45,00	7 777,80
<b>Total manopera</b>						<b>136 112,63</b>

#### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,65045	257,00	1 195,17
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0036	2 000,00	7,20
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0108	2 000,00	21,60
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0108	2 000,00	21,60
5.	2010237318750	Distantieri	buc	67,200	5,00	336,00

6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	709,443	8,33	5 909,66
7.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	72,726	7,50	545,44
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,250	8,46	678,91
9.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	82,800	31,00	2 566,80
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,200	17,67	480,62
11.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,160	35,00	705,60
12.	24302261010101	Betonocontact	kg	132,385	20,00	2 647,70
13.	2430226109307	Diluant decapant	kg	34,000	35,00	1 190,00
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,800	35,00	588,00
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	123,200	5,00	616,00
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 523,576	1,53	2 331,07
17.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 056,720	1,53	1 616,78
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156,1252	3,90	608,89
19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,120	610,00	73,20
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,968	765,00	3 800,52
21.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 719,5315	26,63	72 421,12
22.	2682132601626	Carton bitumat	m2	242,840	7,50	1 821,30
23.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	777,088	16,45	12 783,10
24.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor	m	60,000	25,86	1 551,60
25.	286314631127011	Aeratoare	buc	14,000	104,17	1 458,38
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	226,240	12,50	2 828,00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,108	20,00	2,16
28.	Bolt	Bolt	buc	971,360	0,50	485,68
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>119 292,10</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	162,000	1,00	162,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	225,220	10,00	2 252,20
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,514	400,00	3 405,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 819,80</b>

Сумма по смете	lei	261 224,53
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	30 625,34
Cheltuieli de transport	5 %	5 964,61
Total		297 814,48
Cheltuieli de regie	7 %	20 847,01
Total		318 661,49
Beneficiu de deviz	4 %	12 746,45
Total		331 407,94
TVA	20 %	66 281,59

**Total deviz:**

**397 689,5**

**3**

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura)

(functia, semnatura)

Investitor  
ObiectServiciul Fiscal de Stat  
Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala, reparatia  
acoperisului flexibil la DDF Ungheni

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala, reparatia acoperisului flexibil la**  
**DDF Ungheni**  
**(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Reparatia acoperis</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,15
						30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2			40,25
						23,85
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	1,53	10,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	257,00	5,56
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			4,34
						3,15
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	7,50	1,19
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			102,16
						30,60
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om.	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	45,00	10,35
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	26,63	64,31
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,33	5,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
5	CE42A	Aeratoare	buc			401,31
						297,14
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	45,00	268,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	45,00	28,48
	286314631127011	Aeratoare	buc	1,0000	104,17	104,17
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			120,88
						56,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,5500	45,00	24,75
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	45,00	9,00
	Bolt	Bolt	buc	4,0000	0,50	2,08
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	16,45	54,75
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,50	7,80
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se	t			281,25
						281,25

1	2	3	4	5	6	7
		considera 10 pe orizontala)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	56,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	225,00
8	TRIIAA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,75
						24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<b>2. Reparatia la scara casei 2 etaje</b>				
		<b>2.1. Tavane</b>				
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,85
						10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,77
						68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,86
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,82
						24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,67	7,07
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,71
						33,75
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 000,00	0,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<b>2.2. Pereti</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15
						12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,70
						5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	45,00	5,40
	24302261010101	Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
19	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			75,36
						49,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	45,00	4,50
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	25,86	25,86

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			32,75 29,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	610,00	3,05
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,75 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			65,82 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,86 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			41,40 35,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	45,00	31,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,30
		<b>3. Reparatii acoperis</b>				
		<b>3.1. Tencuieli</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			281,25 281,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	45,00	56,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	225,00
29	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,75 24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75
30	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,70 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	45,00	5,40
	24302261010101	Betoncontact	kg	0,4150	20,00	8,30
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			16,15 2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	45,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			<u>110,16</u> 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	45,00	75,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	765,00	18,36
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>2,62</u> 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
35	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			<u>27,25</u> 14,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,3300	45,00	14,85
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	31,00	12,40
		<b>3.2. Glafuri</b>				
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			<u>6,30</u> 6,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
37	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			<u>120,88</u> 56,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,5500	45,00	24,75
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,5000	45,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	45,00	9,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	16,45	54,75
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,50	7,80
	Bolt	Bolt	buc	4,0000	0,50	2,08



L.S.

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Achizitionarea lucrarilor de  
reparatie capitala, reparatia  
acoperisului flexibil la DDF  
Ungheni**

(denumirea obiectului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala, reparatia acoperisului flexibil la  
DDF Ungheni**

**Valoarea de deviz 397 689,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Reparatia acoperis</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	441,000	30,15 30,15	13 296,15 13 296,15
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	215,000	40,25 23,85	8 653,99 5 127,75
3	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	460,000	4,34 3,15	1 994,44 1 449,00
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	1 126,100	102,16 30,60	115 041,65 34 458,67
5	CE42A	Aeratoare	buc	14,000	401,31 297,14	5 618,27 4 159,89
6	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de	m	71,000	120,88 56,25	8 582,17 3 993,75

		egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm				
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,000	281,25 281,25	4 218,75 4 218,75
8	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,000	24,75 24,75	371,25 371,25
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,000	103,20 0,00	1 548,00 0,00
Сумма по разделу			lei			159 324,67
<b>Total Reparatia acoperis</b>						<b>159 324,67</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>67 075,21</b>
<b>2. Reparatia la scara casei 2 etaje</b>						
<b>2.1. Tavane</b>						
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	68,000	27,85 10,35	1 893,80 703,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,000	2,62 1,35	178,09 91,80
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,000	79,77 68,85	2 871,87 2 478,60
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	28,86 24,75	1 039,11 891,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	2,62 1,35	94,28 48,60
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,000	31,82 24,75	2 163,62 1 683,00
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	36,000	39,71 33,75	1 429,56 1 215,00
Сумма по разделу			lei			9 670,33
<b>Total Tavane</b>						<b>9 670,33</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 111,80</b>
<b>2.2. Pereti</b>						
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	112,000	12,15	1 360,80



		exterioare driscuite la pereti sau tavane			12,15	1 360,80
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	112,000	13,70 5,40	1 534,40 604,80
19	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	60,000	75,36 49,50	4 521,60 2 970,00
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	24,000	32,75 29,70	786,00 712,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,000	2,62 1,35	293,33 151,20
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,000	19,75 9,00	2 212,00 1 008,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,000	65,82 54,90	7 372,31 6 148,80
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	112,000	28,86 24,75	3 232,78 2 772,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,000	2,62 1,35	293,33 151,20
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	112,000	41,40 35,10	4 636,80 3 931,20
Сумма по разделу			lei			26 243,35
<b>Total Pereti</b>						<b>26 243,35</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>19 810,80</b>
Сумма по разделу			lei			35 913,68
<b>Total Reparatia la scara casei 2 etaje</b>						<b>35 913,68</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>26 922,60</b>
<b>3. Reparatii acoperis</b>						
<b>3.1. Tencuieli</b>						
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	207,000	12,15 12,15	2 515,05 2 515,05
28	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se	t	18,000	281,25 281,25	5 062,50 5 062,50

		considera 10 pe orizontala)				
29	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	18,000	24,75 24,75	445,50 445,50
30	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,000	103,20 0,00	1 857,60 0,00
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	207,000	13,70 5,40	2 835,90 1 117,80
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	224,000	16,15 2,02	3 617,60 453,60
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	207,000	110,16 91,80	22 803,12 19 002,60
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207,000	2,62 1,35	542,13 279,45
35	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	207,000	27,25 14,85	5 640,75 3 073,95
Сумма по разделу			lei		45 320,15	
<b>Total Tencuieli</b>					<b>45 320,15</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>31 950,45</b>	
<b>3.2. Glafuri</b>						
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	162,500	6,30 6,30	1 023,74 1 023,74
37	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	162,500	120,88 56,25	19 642,29 9 140,63
Сумма по разделу			lei		20 666,03	
<b>Total Glafuri</b>					<b>20 666,03</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>10 164,37</b>	
Сумма по разделу			lei		65 986,18	
<b>Total Reparatii acoperis</b>					<b>65 986,18</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>42 114,82</b>	
Сумма по смете			lei		261 224,53	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		30 625,34	
Cheltuieli de transport			5 %		5 964,61	
Total					297 814,48	

Cheltuieli de regie	7 %	20 847,01
Total		318 661,49
Beneficiu de deviz	4 %	12 746,45
Total		331 407,94
TVA	20 %	66 281,59
<b>Total deviz:</b>		<b>397 689,53</b>
<b>Inclusiv salariu</b>		<b>136 112,63</b>

Intocmit

Verificat

